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Hur utförs Tafsir

Ibn Taymiyyahs metod för tafsir
Om du frågar vad som är den bästa metoden för tafsir, är svaret att det
bästa sättet är att förklara Koranen genom Koranen. Det som Koranen
antyder på ett ställe förklaras på ett annat, och det som den uttrycker
kortfattat vid ett tillfälle utvecklas på ett annat. Men om detta inte hjälper
dig, bör du vända dig till Sunnah, eftersom Sunnah förklarar och klargör
Koranen. Imam Abu Abdullah Muhammad ibn Idris ash-Shafiʿi har sagt:
”Allt som Profeten, frid vare med honom, har sagt är något han har härlett
från Koranen.”

Koranens egna uttalanden om Profetens roll
Allah har sagt:

”Vi har sänt ner till dig boken med sanningen, för att du ska döma mellan
människorna så som Allah vägleder dig; så var inte en försvarare för dem
som förråder sitt förtroende.” [Koranen 4:105]

”Vi har sänt ner till dig påminnelsen så att du tydligt ska förklara för
människorna vad som har sänts till dem, och så att de ska tänka över
det.” [Koranen 16:44]
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”Vi har sänt ner Boken till dig i det uttryckliga syftet att du ska klargöra för
dem de saker i vilka de tvistar, och att den ska vara en vägledning och en
barmhärtighet för dem som tror.” [Koranen 16:64]

Sunnah som förklaring till Koranen

Det är därför Profeten, صلى الله عليه وسلم, sade:

”Vet att jag har getts Koranen och något liknande den.” [Ahmad, Musnad,
vol. IV 131; Abu Dawud, Sunan, Sunnah, 5]

Nämligen Sunnah. I själva verket har även Sunnah givits till honom genom
wahy liksom Koranen, förutom att den inte reciterats för honom som
Koranen. Imam ash-Shafiʿi och andra lärda har framfört ett antal argument
till stöd för denna punkt; men detta är inte platsen att citera dem. (För
diskussion, se ash-Shafiʿi, ar-Risalah)

För att förstå Koranen bör du först se till Koranen själv. Om det inte
hjälper, vänd dig sedan till Sunnah.

Hadithen om Muʿadh ibn Jabal

Profeten, صلى الله عليه وسلم, skickade Muʿadh, radiallahu ʿanhu, till Jemen och frågade
honom: ”Hur kommer du att döma i de fall som kommer till dig?” Han
svarade: ”Jag kommer att döma enligt Allahs Bok.” Profeten frågade: ”Men
om du inte finner något där, vad kommer du att göra?” Han sade: ”Jag
kommer att hänvisa till Profetens Sunnah.” Profeten frågade igen: ”Men
om du inte finner det ens där, vad kommer du att göra?” Han svarade:
”Jag kommer att använda mitt omdöme.” När Profeten hörde detta
klappade han Muʿadh på axeln och sade: ”Lovad vare Allah som har
väglett Allahs Sändebuds sändebud till det som behagar Allahs
Sändebud.”

Denna hadith har återberättats i Musnad och Sunan-samlingarna med en
god isnad. [Ahmad, Musnad V:230, 236, 242; ad-Darami, Sunan,
Muqaddimah, 30; at-Tirmidhi, Sunan, Ahkam, 3; Abu Dawud, Sunan,
Adhiyah, 11]

Följeslagarnas roll i tafsir
När du inte finner någon vägledning i Koranen eller Sunnah, vänd dig till
följeslagarnas ord. För de känner Koranen bättre: de har bevittnat dess
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uppenbarelse, genomlevt de situationer i vilka den uppenbarades, och
känner och förstår den fullt ut. Detta gäller särskilt de lärda och ledarna
såsom de fyra rättledda kaliferna och Abdullah ibn Masʿud.

Ibn Masʿuds djupa kunskap

Imam Abu Jaʿfar Muhammad ibn Jarir at-Tabari rapporterar: Abu Kurayb
berättade för oss och sade: Jabir ibn Nuh informerade oss att al-Aʿmash
informerade oss från Abu Ḍuha, från Masruq, att Abdullah ibn Masʿud
sade:

”Vid Den, förutom vilken ingen har rätt att dyrkas, det finns ingen vers i
Koranen om vilken jag inte vet i vems fall och på vilken plats den
uppenbarades. Om jag visste att någon kände Koranen bättre än jag, och
jag kunde nå honom, skulle jag helt säkert ha gått till honom.” [Ibn al-
Athir, Jamiʿ al-Usul fi Ahadith ar-Rasul, vol. IX s. 48]

Al-Aʿmash har också återberättat genom Abu Waʾil att Ibn Masʿud sade:

”När någon av oss lärde sig tio verser ur Koranen, gick han inte vidare
förrän han visste vad de betydde och vilken handling de krävde.”

Ibn Abbas – Koranens uttolkare
En annan stor lärd är Abdullah ibn Abbas, radiallahu ʿanhuma, Profetens
brorson och Koranens uttolkare. Han nådde denna ställning genom
Profetens bön:

”O Allah! Ge honom kunskap om Islam och lär honom Koranens tolkning.”
[Ahmad, Musnad, vol. 1: 266, 314, 328, 335]

Ibn Masʿuds vittnesmål om Ibn Abbas

Muhammad ibn Bashshar berättade för oss att Wakiʿ informerade oss, att
Sufyan informerade oss från al-Aʿmash, från Muslim (ibn Sabih Abi Ḍuha),
från Masruq, att Abdullah ibn Masʿud sade:

”Vilken utmärkt uttolkare av Koranen Ibn Abbas är!”

Ibn Jarir har också återberättat denna hadith genom flera isnad‑kedjor
med liknande ord.
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Ibn Abbas som lärare

Al-Aʿmash citerar från Abu Waʾil att Ibn Abbas utsågs till ledare för Hajj av
Ali, radiallahu ʿanhu; han höll en predikan och läste från Surat al-Baqarah
— eller Surat an-Nur enligt en annan rapport — och förklarade den på ett
sådant sätt att om romarna, turkarna och dalamiterna hade hört det,
skulle de ha antagit Islam.

As-Suddis tafsir och dess källor
Detta är anledningen till att det mesta av vad Ismaʿil ibn Abdur-Rahman
as-Suddi har skrivit i tafsir består av förklaringarna från dessa två lärda:
Ibn Masʿud och Ibn Abbas, radiallahu ʿanhum.

(s) An Introduction to the Principles of Tafsir, Al-Hidaayah Publishing and
Distribution
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